
（総括表） （単位：円）

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 146,339,229 143,016,521 3,322,708 

２.経常費用 190,869,970 187,479,012 3,390,958 

事業費 173,391,408 171,128,211 2,263,197 

管理費 17,478,562 16,350,801 1,127,761 

当期経常増減額 △44,530,741 △44,462,491 △68,250 

当期一般正味財産増減額 △44,530,741 △44,462,491 △68,250 

一般正味財産期首残高 1,285,763,915 1,330,226,406 △44,462,491 

一般正味財産期末残高 1,241,233,174 1,285,763,915 △44,530,741 

Ｂ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 60,921,962 △18,973,399 79,895,361 

指定正味財産期首残高 3,520,057,072 3,539,030,471 △18,973,399 

指定正味財産期末残高 3,580,979,034 3,520,057,072 60,921,962 

Ｃ.正味財産期末残高 4,822,212,208 4,805,820,987 16,391,221 

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 146,339,229 143,016,521 3,322,708 

基本財産運用益 59,554,024 60,286,254 △732,230 

基本財産受取利息 50,111,524 47,508,754 2,602,770 

基本財産受取配当金 9,442,500 12,777,500 △3,335,000 

受取補助金等 6,000,000 15,000,000 △9,000,000 

受取国庫補助金 － 15,000,000 △15,000,000 

受取地方公共団体補助金 1,000,000 － 1,000,000 

受取民間補助金 5,000,000 － 5,000,000 

受取寄付金 52,124,725 39,808,089 12,316,636 

受取寄付金等振替額 52,124,725 39,808,089 12,316,636 

雑収益 28,660,480 27,922,178 738,302 

雑収益 28,660,480 27,922,178 738,302 
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２.経常費用 190,869,970 187,479,012 3,390,958 

事業費 173,391,408 171,128,211 2,263,197 

役員報酬 9,079,837 7,805,662 1,274,175 

給料手当 44,970,898 38,699,368 6,271,530 

退職給付費用 525,700 525,700 － 

福利厚生費 3,697,238 3,453,449 243,789 

教育研修費 3,780 － 3,780 

会議費 4,085,947 5,812,138 △1,726,191 

旅費交通費 6,422,687 7,544,290 △1,121,603 

諸謝金 5,393,852 4,434,068 959,784 

諸会費 125,720 129,220 △3,500 

印刷製本費 1,375,810 4,883,606 △3,507,796 

広告宣伝費 － 1,016,280 △1,016,280 

図書費 10,039 73,084 △63,045 

通信運搬費 1,033,889 1,109,878 △75,989 

消耗什器備品費 1,868,891 29,938 1,838,953 

消耗品費 1,737,965 1,647,124 90,841 

修繕費 5,132,837 6,294,210 △1,161,373 

光熱水料費 7,099,689 6,888,447 211,242 

賃借料 3,270,724 3,434,669 △163,945 

保険料 855,289 827,871 27,418 

租税公課 1,814,862 1,814,862 － 

支払手数料 92,203 95,501 △3,298 

委託費 33,307,617 33,123,392 184,225 

減価償却費 41,353,164 41,485,454 △132,290 

建物減価償却費 37,735,130 37,735,130 － 

構築物減価償却費 3,257,691 3,257,691 － 

什器備品減価償却費 360,343 294,550 65,793 

リース資産(無形)減価償却費 － 198,083 △198,083 

雑費 132,770 － 132,770 

管理費 17,478,562 16,350,801 1,127,761 

役員報酬 1,892,910 3,489,693 △1,596,783 

給料手当 5,222,704 3,344,376 1,878,328 

退職給付費用 225,300 225,300 － 

福利厚生費 1,960,181 1,730,400 229,781 

教育研修費 1,620 － 1,620 

会議費 95,980 76,288 19,692 

旅費交通費 592,950 674,805 △81,855 

諸謝金 9,283 － 9,283 

諸会費 53,880 55,380 △1,500 
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図書費 4,303 2,884 1,419 

通信運搬費 172,154 167,539 4,615 

消耗什器備品費 678,906 26,222 652,684 

消耗品費 225,258 190,568 34,690 

修繕費 163,341 211,871 △48,530 

光熱水料費 265,134 257,245 7,889 

賃借料 99,705 84,641 15,064 

保険料 31,299 30,365 934 

租税公課 40,878 38,478 2,400 

支払手数料 113,233 92,445 20,788 

委託費 4,047,776 4,034,289 13,487 

減価償却費 1,535,577 1,618,012 △82,435 

建物減価償却費 1,400,464 1,400,464 － 

構築物減価償却費 121,656 121,656 － 

什器備品減価償却費 13,457 11,000 2,457 

リース資産(無形)減価償却費 － 84,892 △84,892 

雑費 46,190 － 46,190 

当期経常増減額 △44,530,741 △44,462,491 △68,250 

当期一般正味財産増減額 △44,530,741 △44,462,491 △68,250 

一般正味財産期首残高 1,285,763,915 1,330,226,406 △44,462,491 

一般正味財産期末残高 1,241,233,174 1,285,763,915 △44,530,741 

Ｂ.指定正味財産増減の部

Ⅰ．基本財産運用益 59,436,424 58,953,648 482,776 

１.基本財産運用利息 49,993,924 46,176,148 3,817,776 

２.基本財産配当収益 9,442,500 12,777,500 △3,335,000 

Ⅱ．基本財産評価益 113,164,287 22,167,296 90,996,991 

１.基本財産評価益 113,164,287 22,167,296 90,996,991 

Ⅳ．一般正味財産への振替額 △111,678,749 △100,094,343 △11,584,406 

１.一般正味財産への振替額 △111,678,749 △100,094,343 △11,584,406 

当期指定正味財産増減額 60,921,962 △18,973,399 79,895,361 

指定正味財産期首残高 3,520,057,072 3,539,030,471 △18,973,399 

指定正味財産期末残高 3,580,979,034 3,520,057,072 60,921,962 

Ｃ.正味財産期末残高 4,822,212,208 4,805,820,987 16,391,221 
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(単位：円)

公１

調査研究及び研究事業

Ａ.一般正味財産増減の部
Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 108,565,781 108,565,781 37,773,448 146,339,229 
基本財産運用益 36,685,279 36,685,279 22,868,745 59,554,024 

基本財産受取利息 30,868,699 30,868,699 19,242,825 50,111,524 
基本財産受取配当金 5,816,580 5,816,580 3,625,920 9,442,500 

受取補助金等 6,000,000 6,000,000 0 6,000,000 
受取地方公共団体補助金 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000 
受取民間補助金 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000 

受取寄付金 40,124,725 40,124,725 12,000,000 52,124,725 
受取寄付金等振替額 40,124,725 40,124,725 12,000,000 52,124,725 

雑収益 25,755,777 25,755,777 2,904,703 28,660,480 
雑収益 25,755,777 25,755,777 2,904,703 28,660,480 

２.経常費用 173,391,408 173,391,408 17,478,562 190,869,970 
事業費 173,391,408 173,391,408 0 173,391,408 

役員報酬 9,079,837 9,079,837 9,079,837 
給料手当 44,970,898 44,970,898 44,970,898 
退職給付費用 525,700 525,700 525,700 
福利厚生費 3,697,238 3,697,238 3,697,238 
教育研修費 3,780 3,780 3,780 
会議費 4,085,947 4,085,947 4,085,947 
旅費交通費 6,422,687 6,422,687 6,422,687 
諸謝金 5,393,852 5,393,852 5,393,852 
諸会費 125,720 125,720 125,720 
印刷製本費 1,375,810 1,375,810 1,375,810 
図書費 10,039 10,039 10,039 
通信運搬費 1,033,889 1,033,889 1,033,889 
消耗什器備品費 1,868,891 1,868,891 1,868,891 
消耗品費 1,737,965 1,737,965 1,737,965 
修繕費 5,132,837 5,132,837 5,132,837 
光熱水料費 7,099,689 7,099,689 7,099,689 
賃借料 3,270,724 3,270,724 3,270,724 
保険料 855,289 855,289 855,289 
租税公課 1,814,862 1,814,862 1,814,862 
支払手数料 92,203 92,203 92,203 
委託費 33,307,617 33,307,617 33,307,617 
減価償却費 41,353,164 41,353,164 41,353,164 
雑費 132,770 132,770 132,770 

管理費 0 0 17,478,562 17,478,562 
役員報酬 1,892,910 1,892,910 
給料手当 5,222,704 5,222,704 
退職給付費用 225,300 225,300 
福利厚生費 1,960,181 1,960,181 
教育研修費 1,620 1,620 
会議費 95,980 95,980 
旅費交通費 592,950 592,950 
諸謝金 9,283 9,283 
諸会費 53,880 53,880 
図書費 4,303 4,303 
通信運搬費 172,154 172,154 
消耗什器備品費 678,906 678,906 
消耗品費 225,258 225,258 
修繕費 163,341 163,341 
光熱水料費 265,134 265,134 
賃借料 99,705 99,705 
保険料 31,299 31,299 
租税公課 40,878 40,878 
支払手数料 113,233 113,233 
委託費 4,047,776 4,047,776 
減価償却費 1,535,577 1,535,577 
雑費 46,190 46,190 

当期経常増減額 △64,825,627 △64,825,627 20,294,886 △44,530,741 
他会計振替額 12,000,000 12,000,000 △12,000,000 0 
当期一般正味財産増減額 △52,825,627 △52,825,627 8,294,886 △44,530,741 
一般正味財産期首残高 1,285,763,915 
一般正味財産期末残高 1,241,233,174 

Ｂ指定正味財産増減の部
Ⅰ.基本財産運用益 36,614,719 36,614,719 22,821,705 59,436,424 

１.基本財産運用利息 30,798,139 30,798,139 19,195,785 49,993,924 
２.基本財産配当収益 5,816,580 5,816,580 3,625,920 9,442,500 

Ⅱ.基本財産評価益 67,898,572 67,898,572 45,265,715 113,164,287 
１.基本財産評価益 67,898,572 67,898,572 45,265,715 113,164,287 

Ⅲ.一般正味財産への振替額 △76,810,004 △76,810,004 △34,868,745 △111,678,749 
１.一般正味財産への振替額 △76,810,004 △76,810,004 △34,868,745 △111,678,749 

当期指定正味財産増減額 27,703,287 27,703,287 33,218,675 60,921,962 
指定正味財産期首残高 3,520,057,072 
指定正味財産期末残高 3,580,979,034 

Ｃ.正味財産期末残高 3,360,845,854 4,822,212,208 
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